МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»

Х.КРАСНОЧЕРВОННЫЙ
ПРИКАЗ
01.10.2022 г.                                                                                                   №174
О порядке расходования средств, полученных от предоставления платных дополнительных образовательных услуг  в 2022 – 2023  учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края  от 12.10.2021 № 1387 «Об организации деятельности муниципальных образовательных организаций дошкольного, общего и дополнительного образования Новоалександровского городского округа, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, по оказанию  платных образовательных услуг», Уставом МОУ СОШ №11
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить смету расходования  средств, полученных от предоставления платных дополнительных образовательных услуг  в 2022 – 2023  учебном году на цели развития образовательного учреждения (приложение 1).

2. Включить в смету расходования  средства, полученные  от предоставления платных дополнительных образовательных услуг  в 2022 – 2023  учебном году на цели развития образовательного учреждения; средства, привлекаемые от благотворительной помощи, добровольных пожертвований юридический и (или) физических лиц.

3. Заместителю директора по УВР Негреба О.В. совместно с завхозом Бондарь Н.А..:

3.1. Ежемесячно предоставлять отчет о движении денежных средств, на покрытие затрат, согласно смете расходования средств.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №11                                    С.А.Головкова
Приложение 1
к приказу от 01.10.2022 г. №174
Утверждаю

Директор МОУ СОШ №11
                    С.А. Головкова
СМЕТА расходования средств, полученных от предоставления платной дополнительной образовательной услуги по преподаванию курса «Предшкольная подготовка», привлекаемых от благотворительной помощи, добровольных пожертвований юридических и (или) физических лиц
 в МОУ СОШ №11
	№

п/п
	Наименование статей доходов
	Код статьи
	% затрат
	Сумма

	1
	Заработная плата и начисление на нее персонала, задействованного в организации и оказании предоставления платных дополнительных образовательных услуг по курсу «Предшкольная подготовка»
	211

213
	60%
	24960 руб.
211-21715,2 руб.

213-3248,8 руб.

	2

	Увеличение стоимости материальных запасов.
	340
	35%
	5824

223-4480 руб.

221-4368руб.

225-4368руб.

	3
	Обеспечение мероприятий по противопожарной безопасности
	225
	5%
	2080 руб.

	4
	ИТОГО

	100%
	41600руб.